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                                                            BASHKIA TIRANË

                                   AGJENCIA e INDUSTRISË KREATIVE
NJOFTIM PËR VEND TË LIRË PUNE

Agjencia e Industrisë Kreative Tiranës.

Agjencia e Industrisë Kreative është krijuar në mbështetje të nenit 8 pika 2 të Ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” të VKB Nr. 5, datë 10.02.2022 “Për krijimin, organizimin dhe funksionimin e Agjencisë së Industrisë Kreative Tiranë si Institucion në varësi të Bashkisë Tiranë”.

Struktura dhe numri i saj i punonjësve është miratuar me Urdhrin e Kryetarit të Bashkisë Tiranë Nr. 54, datë 19.01.2024 “Për miratimin e strukturës dhe organikës së Agjencisë së Industrisë Kreative Tiranë, Institucion në varësi të Bashkisë Tiranë”.

Marrëdhëniet e punës së AIK janë të organizuara në bazë të Kodit të Punës së Republikës së Shqipërisë. 

Njoftimet për vendet e lira të punës do të shfaqen në faqen:

 Bashkia Tiranë - Vende pune - Kod Pune (tirana.al)
Për çdo informacion në lidhje me procedurat dhe kriteret për pozicionet pranë AIK ndiqni format e poshtëshënuara të kontaktit: 

Mund të kontaktoni me zyrën e Financës dhe Burimeve Njerëzore pranë Agjencisë së Industrisë Kreative, në Rrugën “Bardhok Biba”, Old Tirana Building, Kati nr.2, Tiranë, Shqipëri ose nëpërmjet e-mailit: aik@tirana.al


2 (DY) POZICIONE SI SPECIALIST I - NË SEKTORIN E PROJEKTEVE
KËRKESAT E POZICIONIT TË PUNËS:

Përshkrimi përgjithshëm i pozicionit të punës.
Specialisti I është nëpunës i nivelit ekzekutiv. Ai ka varësi direkte nga përgjegjësi i sektorit. Specialisti zbaton me përpikmëri dhe në nivel të lartë profesional të gjitha detyrat të cilat
kanë të bëjnë me zhvillimin e punës së institucionit. Zbaton legjislacionin në fuqi për fushën e industrisë kreative.

Kandidatët duhet të plotësojnë:

Kërkesat e përgjithshme të pozicionit të punës si vijon: 

1. Të kenë shtetësinë shqiptare; 

2. Të jenë jo më pak se 18 vjeç;

3. Të gëzojnë zotësi të plotë për të vepruar;Të plotësojnë kërkesat për llojin dhe nivelin arsimor, si dhe të zotërojnë aftësitë profesionale të domosdoshme, për vendin përkatës të punës, sipas kritereve të miratuara;

4. Të jenë të aftë për punë nga ana shëndetësore;

5. Të mos jenë të dënuar me burg me vendim gjykate të formës së prerë për kryerje të një krimi;

6. Të mos kenë masa disiplinore me largim nga puna, brenda 1 viti nga data e aplikimit.  

Kërkesat e posaçme të pozicionit të punës:  

1. Të zotërojnë diplomë të arsimit të lartë: Master i Shkencave; Master i Arteve; Master profesional i përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje 2 vite akademike ose Master Profesional.
 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.
2. Preferohen të kenë trajnime/kualifikime të ndryshme në fushën e industrisë kreative.
3. Të kenë aftësi të mira komunikimi individuale dhe në grup.
4. Preferohet të zotërojnë një gjuhë të huaj.
5. Preferohet të zotërojnë mirë programet Microsoft Word, Excel, Powerpoint.
DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë:  

1. Letër shprehje interesi me emërtesën e plotë të pozicionit të punës;

2.  Jetëshkrimi (CV);

3.  Fotokopje e Kartës së Identitetit (ID); 

4.  Fotokopje e diplomës së shkollës së lartë dhe lista e notave, të noterizuara; 

5.  Çertifikata kualifikimi të ndryshme (në rast se ka); 

6.  Fotokopje e librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, në rast se ka); 

7. Raport mjeko-ligjor; 

8. Çertifikatë e gjëndjes gjyqësore (dëshmia e penalitetit) ose Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
Dokumentet duhet të dorëzohen në Zyrën e Protokollit të Agjencisë së Industrisë Kreative, në Rrugën “Bardhok Biba”, Old Tirana Building, Kati nr.2, Tiranë, Shqipëri, brenda datës 22.02.2024 ora 15:30.

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara, dhe të dorëzohen me zarf në zyrën e protokollit të institucionit.

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE

Rezultatet për fazën e verifikimit paraprak
Brenda 10 ditësh nga data 22.02.2024, Agjencia e Industrisë Kreative do të shpallë listën e kandidatëve që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe të posaçme për punësim në pozicionin specialist.

Në të njëjtën datë kandidatët që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht nga Agjencia e Industrisë Kreative për datën, vendin dhe orën e saktë kur do të zhvillohet intervista (nëpërmjet adresës së e-mail dhe ose telefonit).

PROCEDURA E PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE: 

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet nga një komision vlerësimi i përbërë nga 3 (tre) veta. 

Totali i pikëve të vlerësimit të kandidatëve është 100 (njëqind), të cilat ndahen:

Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar:
a. Vlerësimin e jetëshkrimit (CV); 

b. Vlerësimin e kualifikimeve akademike, profesionale dhe teknike; 

c. Vlerësimin e trajnimeve; 

Totali i pikëve për këtë vlerësim është 30 pikë.

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me punën; 

b. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 70 pikë.
DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve do të njoftohen fituesit.

Kandidatët jo fitues kanë të drejtë ankimi pranë Agjencisë së Industrisë Kreative. 

Afati i ankimimit është 2 ditë nga data e shpalljes së rezultateve të konkurimit. 

1 (NJË) POZICION SI SPECIALIST II - NË SEKTORIN E ASETEVE
KËRKESAT E POZICIONIT TË PUNËS:

Përshkrimi përgjithshëm i pozicionit të punës.
Specialisti II është nëpunës i nivelit ekzekutiv. Ai ka varësi direkte nga përgjegjësi i sektorit. Specialisti zbaton me përpikmëri dhe në nivel të lartë profesional të gjitha detyrat të cilat
kanë të bëjnë me zhvillimin e punës së institucionit. Zbaton legjislacionin në fuqi për fushën e industrisë kreative.

Kandidatët duhet të plotësojnë:

Kërkesat e përgjithshme të pozicionit të punës si vijon: 

1. Të ketë shtetësinë shqiptare; ;

2. Të jetë jo më pak se 18 vjeç;

3. Të gëzojë zotësi të plotë për të vepruar;

4. Të plotësojë kërkesat për llojin dhe nivelin arsimor, si dhe të zotërojë aftësitë profesionale të domosdoshme, për vendin përkatës të punës, sipas kritereve të miratuara;

5. Të jetë i aftë për punë nga ana shëndetësore;

6. Të mos jetë dënuar me burg me vendim gjykate të formës së prerë për kryerje të një krimi;

7. Të mos ketë masa disiplinore me largim nga puna, brenda 1 viti nga data e aplikimit.  

Kërkesat e posaçme të pozicionit të punës:  

1. Të zotërojë diplomë të arsimit të lartë: Master i Shkencave; Master i Arteve; Master profesional i përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje 2 vite akademike ose Master Profesional ose Diplomë Bachelor.
 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.

2. Preferohet të ketë trajnime/kualifikime të ndryshme në fushën e industrisë kreative.
3. Të ketë aftësi të mira komunikimi individuale dhe në grup.
4. Preferohet të zotërojë një gjuhë të huaj.
5. Preferohet të zotërojë mirë programet Microsoft Word, Excel, Powerpoint.
DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë:  

1. Letër shprehje interesi me emërtesën e plotë të pozicionit të punës;

2.  Jetëshkrimi (CV);

3.  Fotokopje e Kartës së Identitetit (ID); 

4.  Fotokopje e diplomës së shkollës së lartë dhe lista e notave, të noterizuar; 

5. Çertifikata kualifikimi të ndryshme (në rast se ka); 

6.  Fotokopje e librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, në rast se ka); 

7.  Raport mjeko-ligjor; 

8.  Çertifikatë e gjëndjes gjyqësore (dëshmia e penalitetit) ose Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
Dokumentet duhet të dorëzohen në Zyrën e Protokollit të Agjencisë së Industrisë Kreative, në Rrugën “Bardhok Biba”, Old Tirana Building, Kati nr.2, Tiranë, Shqipëri, brenda datës 22.02.2024 ora 15:30.

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara, dhe të dorëzohen me zarf në zyrën e protokollit të institucionit.

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

Rezultatet për fazën e verifikimit paraprak
Brenda 10 ditësh nga data 22.02.2024, Agjencia e Industrisë Kreative do të shpallë listën e kandidatëve që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe të posaçme për punësim në pozicionin specialist.

Në të njëjtën datë, kandidatët që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht nga Agjencia e Industrisë Kreative për datën, vendin dhe orën e saktë kur do të zhvillohet intervista (nëpërmjet adresës së e-mail dhe ose telefonit).

PROCEDURA E PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE: 

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet nga një komision vlerësimi i përbërë nga 3 (tre) veta. 

Totali i pikëve të vlerësimit të kandidatëve është 100 (njëqind), të cilat ndahen:

Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar:
a. Vlerësimin e jetëshkrimit (CV); 

b. Vlerësimin e kualifikimeve akademike, profesionale dhe teknike; 

c. Vlerësimin e trajnimeve; 

Totali i pikëve për këtë vlerësim është 30 pikë.

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me punën; 

b. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.

Totali i pikëve për këtë vlerësim është 70 pikë.
DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve do të njoftohen fituesit.

Kandidatët jo fitues kanë të drejtë ankimi pranë Agjencisë së Industrisë Kreative. 

Afati i ankimimit është 2 ditë nga data e shpalljes së rezultateve të konkurimit. 

1 (NJË) POZICION SI SPECIALIST II - NË SEKTORIN TEKNIKE DHE OPERACIONAL
KËRKESAT E POZICIONIT TË PUNËS:

Përshkrimi përgjithshëm i pozicionit të punës
Specialisti II është nëpunës i nivelit ekzekutiv. Ai ka varësi direkte nga përgjegjësi i sektorit. Specialisti zbaton me përpikmëri dhe në nivel të lartë profesional të gjitha detyrat të cilat
kanë të bëjnë me zhvillimin e punës së institucionit. Zbaton legjislacionin në fuqi për fushën e industrisë kreative.

Kandidatët duhet të plotësojnë:

Kërkesat e përgjithshme të pozicionit të punës si vijon: 

1. Të ketë shtetësinë shqiptare; 

2. Të jetë jo më pak se 18 vjeç;

3. Të gëzojë zotësi të plotë për të vepruar;

4. Të plotësojë kërkesat për llojin dhe nivelin arsimor, si dhe të zotërojë aftësitë profesionale të domosdoshme, për vendin përkatës të punës, sipas kritereve të miratuara;

5. Të jetë i aftë për punë nga ana shëndetësore;

6. Të mos jetë dënuar me burg me vendim gjykate të formës së prerë për kryerje të një krimi;

7. Të mos ketë masa disiplinore me largim nga puna, brenda 1 viti nga data e aplikimit.  

Kërkesat e posaçme të pozicionit të punës:  

1. Të zotërojë diplomë të arsimit të lartë: Master i Shkencave; Master i Arteve; Master profesional i përfituar në fund të studimeve të ciklit të dytë, me 120 kredite dhe me kohëzgjatje 2 vite akademike ose Master Profesional ose Diplomë Bachelor.
 Të barasvlershme me to sipas legjislacionit të arsimit të lartë.

2. Preferohet të ketë trajnime/kualifikime të ndryshme në fushën e industrisë kreative.
3. Të ketë aftësi të mira komunikimi individuale dhe në grup.
4. Preferohet të zotërojë një gjuhë të huaj.
5. Preferohet të zotërojë mirë programet Microsoft Word, Excel, Powerpoint.
DOKUMENTACIONI, MËNYRA DHE AFATI I DORËZIMIT 

Kandidatët që aplikojnë duhet të dorëzojnë dokumentet si më poshtë:  

1. Letër shprehje interesi me emërtesën e plotë të pozicionit të punës;

2.  Jetëshkrimi (CV);

3.  Fotokopje e Kartës së Identitetit (ID); 

4.  Fotokopje e diplomës së shkollës së lartë dhe lista e notave, të noterizuara; 

5. Çertifikata kualifikimi të ndryshme (në rast se ka); 

6.  Fotokopje e librezës së punës (të gjitha faqet që vërtetojnë eksperiencën në punë, në rast se ka); 

7.  Raport mjeko-ligjor; 

8.  Çertifikatë e gjëndjes gjyqësore (dëshmia e penalitetit) ose Vetëdeklarim të gjendjes gjyqësore;
Dokumentet duhet të dorëzohen në Zyrën e Protokollit të Agjencisë së Industrisë Kreative, në Rrugën “Bardhok Biba”, Old Tirana Building, Kati nr.2, Tiranë, Shqipëri, brenda datës 22.02.2024 ora 15:30.

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara, dhe të dorëzohen me zarf në zyrën e protokollit të institucionit.

MËNYRA E VLERËSIMIT TË KANDIDATËVE 

Rezultatet për fazën e verifikimit paraprak
Brenda 10 ditësh nga data 22.02.2024, Agjencia e Industrisë Kreative do të shpallë listën e kandidatëve që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe të posaçme për punësim në pozicionin specialist.

Në të njëjtën datë kandidatët që plotësojnë kërkesat e përgjithshme dhe kërkesat e posaçme do të njoftohen individualisht nga Agjencia e Industrisë Kreative për datën, vendin dhe orën e saktë kur do të zhvillohet intervista (nëpërmjet adresës së e-mail dhe ose telefon).

PROCEDURA E PËRZGJEDHJES SË KANDIDATËVE: 

Përzgjedhja e kandidatëve do të bëhet nga një komision vlerësimi i përbërë nga 3 (tre) veta. 

Totali i pikëve të vlerësimit të kandidatëve është 100 (njëqind), të cilat ndahen:

Kandidatët do të vlerësohen në lidhje me dokumentacionin e dorëzuar:
a.  Vlerësimin e jetëshkrimit (CV); 

b.  Vlerësimin e kualifikimeve akademike, profesionale dhe teknike; 

c.  Vlerësimin e trajnimeve; 

Totali i pikëve për këtë vlerësim është 30 pikë.

Kandidatët gjatë intervistës së strukturuar me gojë do të vlerësohen në lidhje me:
a. Njohuritë, aftësitë, kompetencën në lidhje me punën; 

b. Motivimin, aspiratat dhe pritshmëritë e tyre për karrierën.
Totali i pikëve për këtë vlerësim është 70 pikë.

DATA E DALJES SË REZULTATEVE TË KONKURIMIT DHE MËNYRA E KOMUNIKIMIT

Në përfundim të vlerësimit të kandidatëve do të njoftohen fituesit.

Kandidatët jo fitues kanë të drejtë ankimi pranë Agjencisë së Industrisë Kreative. 

Afati i ankimimit është 2 ditë nga data e shpalljes së rezultateve të konkurimit. 

Rruga "Bardhok Biba", Old Tirana Building, Kati nr.2, Tiranë, Shqipëri; www.aik.al

